RVM 500
würde
Bedienungsanleitung
(Typ 844)
844-00-011
Sehr geehrter Kunde,
Wir danken Ihnen sehr für das Vertrauen, das Sie uns entgegengebracht haben, indem Sie sich für eine Maschine unserer Marke entschieden haben.
Willkommen in der großen Weltfamilie der JAWA Motorradfans.

4
Technische Parameter
Typenbezeichnung 844 Motortyp Z267MR
Länge ca. 2200 mm Bohrung/Hub 67 x 66,8 mm
Breite 935 mm Verdichtungsverhältnis10.7 : 1
Höhe ca. 1400
mm
Maximale Leistung 32,5 kW/8500±1,5 %
(U/min)
Messgerät
Rad 1479 mm
Max. Drehmoment 43±5% Nm/7000±1,5%(U/min)
Leerlaufdrehzahl 1350±100 (U/min)
Leergewicht 206 kg Hubraum 471 cm³ Hubraum
Maximales Gewicht 366 kg Zündkerze CPR8EA-9(NGK)
Vorderreifen 110/80-19Reiß die Kerze ab 0,8 – 0,9 mm
Hinterreifen 150/70-17Ventilspiel Saugleistung : 0,16±0,03 mm
Max. Geschwindigkeit 150
km/h
Ventilspiel Auspuff : 0.27± 0.03mm
Modell RVM 500
Ölfüllung 2,7 L Hauptsicherung 30A
Befüllung mit Kraftstoff 20L Scheinwerfer EIS
Getriebe :
Primärzahnrad
2.029 Positionslicht EIS
1. Etappe 3.285 Rück-/Bremslicht EIS
2. Etappe 2.105 Frontblitzer EIS
3. Ebene 1.600 Heckblitzer EIS
4. Etappe 1.300 Neutraler Sensor 2 V 0,01 W
5. Stufe 1.150 Kennzeichenbeleuchtung hinten EIS
6. Stufe 1.043 Blinker EIS
Tachosensor 2 V 0,01 W
Batterie 12V8.6Ah Art der Zündung ECU
5
Armaturenbrett
1
Tachometer
km/h
2 Wegweiser Schalten Sie den Indikator auf links - linken
Zeiger ein, schalten Sie den Indikator auf
rechts, den rechten Zeiger ein. Drücken Sie
diese Taste, um die Funktion auszuschalten.
3
Fernlicht
Fernlicht einschalten, Blinker an.
4
Neutral
Anzeige an, wenn er sich im Leerlauf befindet.
5 EFI Status Im Falle einer EFI-Fehlfunktion schaltet sich die Anzeige ein.
6 Kilometerzähler
Es zeigt die Anzahl der zurückgelegten Kilometer an.
7 Drehzahlmesser Zeigt die Drehzahl der Drehzahl an.
8 Benzinverbrauch Zeigt den durchschnittlichen Kraftstoffverbrauch an.
9 Zeiger auf die
Konvertierung. Grad Zeigt an, dass der Gang eingelegt ist.
10
Tankanzeige
Kraftstoffstand im Tank.
11 Uhr
6
12 BAUCHMUSKELN ABS-Anzeige an.
13 Öl-Indikator Anzeige bei niedrigem Wasserstand.
14 Erinnerung
an die
Wartung